
 

P R O G R A M 

 

 

Autobusových výletů pořádaných Městskou částí Praha 6 pro seniory 

  (září – říjen 2020) 

 

 

Zájemci se mohou přihlásit k účasti na vybraném zájezdu na Odboru sociálních věcí  
ÚMČ Praha 6, tel. 220 189 613, 220 189 622.  

Závazné přihlášky budou přijímány do obsazení kapacity autobusu.  
Sraz u autobusu je vždy ½ hodiny před odjezdem.  

Účastník zájezdu uhradí před odjezdem stanovený poplatek. MČ Praha 6 poskytuje zdarma 
dopravu a průvodce.  

Změna programu, případně navýšení poplatku vyhrazeno. Výlety se uskuteční pouze 
tehdy, nenastane-li mimořádná situace, jako tomu bylo letos na jaře.  

 

 

SEEBERG, FRANTIŠKOVY LÁZNĚ, REZERVACE SOOS 

Termín:   08. 09. 2020  

Odjezd:   v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 200 Kč  

Seeberg je unikátně dochovaný středověký hrad v Ašském výběžku, s místním průvodcem si 
prohlédneme jeho interiéry se sbírkami nábytku, porcelánu atd. Přes poledne se projdeme 

Františkovými Lázněmi a odpoledne navštívíme 
jednu z našich nejcennějších přírodních rezervací 
SOOS, která je dokladem doznívající vulkanické 
činnosti. 



 

„K ŘECE OHŘI“ 

Termín:   17. 09. 2020  

Odjezd:   v 7:30 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 200 Kč 

Navštívíme obec Třebíz, jejíž středověká náves je vesnickou památkovou rezervací. 
Prohlédneme si Cífkův statek, vesnický krámek, rodný dům spisovatele Václava Beneše 

Třebízského atd. Cestou do Loun se stavíme 
v Panenském Týnci na magickém místě 
v krajině s nedostavěným monumentálním 
gotickým chrámem.  

 

 

 

 

 

 

 

 



V Lounech se projdeme historickým centrem a odpoledne si prohlédneme barokní zámek 
v Libochovicích, obklopený rozlehlým parkem při řece Ohři. 

     

KUTNÁ HORA, KAČINA 

Termín:   22. 09. 2020  

Odjezd:   v 8:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 210 Kč                                                                                           

Odjezd do Kutné Hory, kdysi nejbohatšího města v Českém království hned po Praze, díky 
těžbě stříbra a vlastní mincovně, ve které se razily tzv. "pražské groše", 
kterými se platilo v celé střední Evropě. Město je zapsáno na seznam 
UNESCA. Po příjezdu procházka městem kolem chrámu sv. Barbory, 

jezuitské koleje k Vlašskému dvoru 
(kdysi mincovna a sídlo krále).  

 

 

Volno na oběd. Po obědě odjezd na zámek Kačina. Je to nejvýznamnější stavba ve stylu 
empíru v Čechách z let 1802 – 1822, postavena pro hraběte Chotka. Bohatý interiér, 
zámecké divadlo a empírová knihovna.  



„ZA RELIKVIÁŘEM SV. MAURA“ 

Termín:   01. 10. 2020 

Odjezd:   v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 240 Kč 

Cestou do kláštera v Teplé se zastavíme 
v malebném městě Úterý s historickým náměstím 
a krásnou radnicí. Dopoledne navštívíme 
premonstrátský klášter v Teplé u Mariánských 
lázní, založený ve 12. století a barokně 
přestavěný Kryštofem Dientzenhoferem. 

Prohlédneme si cenné interiéry kostela 
a knihovny, křížové chodby a rajský 
dvůr. Odpoledne přijedeme do Bečova 
nad Teplou, jehož dominantou je hrad a 
zámek s reprezentačními sály a kaplí. 

Chloubou zámku je renovovaný relikviář sv. 
Maura, který byl v osmdesátých letech minulého 
stolení nalezen ve zdejším sklepení. Oba 
prohlídkové okruhy zámku si prohlédneme. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.obrazky.cz/?q=tepl%C3%A1+kl%C3%A1%C5%A1ter&url=https://www.czechtourism.com/getmedia/2d8fb8e8-0e8c-4261-8207-995c6b22eea9/klaster_tepla-003_1.jpg.aspx/?ext=.jpg&maxsidesize=700&width=575&height=370&crop=1&imageId=059578f94132e536&data=lgLEELCXgQkUONBHGM1CxpAyBlLEMNR1dljirk4IblXrMcHuPGBj5nJMRdeokHsWBQOSvSSlGulxeqUMxdjbJtxW5tLB9M5dB6rzxAJQkJPEAkXqxALZbsQCAcw=
http://www.kdejsemvsudebyl.cz/zamky/Becov_nad_Teplou_zamek.JPG
https://www.obrazky.cz/?q=relikvi%C3%A1%C5%99+svat%C3%A9ho+maura&url=https://www.krasnecesko.cz/foto/o41139-1-Relikviar-svateho-Maura-Becov-nad-Teplou.jpg&imageId=fabc6d9323987daa&data=lgLEEGx9MyPuelgW5oXW-vXGPh7EMK4ycwcvC3cRF92AMF0LUYbRlQGWKbDdE7lJFBXYB9mAaHxhCTdVcvF6dDDbvo6Bss5dB6x1xAIOrpPEAp_txAKSYsQCF2A=


„DO ZÁMKŮ A JEJICH PARKŮ V BARVÁCH PODZIMU“ 

Termín:   06. 10. 2020 

Odjezd:   v 8:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19.00 hod.  

Účastnický poplatek: 210 Kč 

Dopoledne si prohlédneme zámek Jemniště, dílo významného architekta vrcholného baroka 
v Čechách Františka Maxmiliána Kaňky s bohatými uměleckými sbírkami. Zámek je 

obklopen francouzskou zahradou a anglickým 
parkem. Dalším anglickým parkem 
s romantickými stavbami se projdeme ve 
Vlašimi.  Odpoledne si prohlédneme romantický 
zámek ve Zruči nad Sázavou, který stojí na skále 
nad řekou a také je obklopen krásně 
udržovaným parkem se vzácnými dřevinami a 
sochami.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

„PODÉL ŘEKY LABE“ 

Termín:   13. 10. 2020 

Odjezd:   v 8:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19.00 hod.  

Účastnický poplatek: 200 Kč 

 

 

Dopoledne si prohlédneme v Nelahozevsi 
zámek rodiny Lobkoviců, jejichž umělecké 
sbírky patří k největším v Čechách. 
Navštívíme rodný dům zdejšího slavného 
rodáka, skladatele Antonína Dvořáka.  

 



V Mělníce se projdeme městem na vyhlídku 
soutoku Labe s Vltavou, odkud je krásný pohled 
na horu Říp a celé Podřipsko.  

V Roudnici nad Labem navštívíme 
galerii v zámecké jízdárně se vzácnými 
obrazy českých malířů 19. a 20. století.  

 

 


